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Redovisning av miljöledningsarbetet 2022 

Högskolan Väst 
Enligt förordning (2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter 

 

Del 1 Miljöledningssystemet 

Basfakta 

Antal årsarbetskrafter: 596 

Antal kvadratmeter lokalyta: 37 194 

 

1. Är myndigheten miljöcertifierad? 

Nej. 

 

2. Hur lyder myndighetens miljöpolicy? 

Policy för hållbar utveckling 

 

Högskolan Väst är en aktiv samhällsaktör som genom sin utbildning, forskning och 

det sätt som verksamheten i övrigt bedrivs på bidrar till en hållbar 

samhällsutveckling. Genom arbetsintegrerat lärande skapar högskolan tillsammans 

med omvärlden kunskap som bidrar till att långsiktigt lösa samhällsutmaningar, 

med en naturlig koppling till och utgångpunkt i Agenda 2030 och de globala målen 

för en hållbar framtid, samt nationella och regionala hållbarhetsmål. Att 

åstadkomma en hållbar utveckling, som tillgodoser dagens behov utan att äventyra 

kommande generationers möjligheter att tillgodose sina, kräver att samhället 

hanterar en rad stora och komplexa ekologiska, sociala och ekonomiska 

utmaningar. Därför måste Högskolan Väst axla ansvaret det innebär och bidra 

utifrån sin roll som högskola.  

 

Högskolans arbete med hållbar utveckling och Agenda 2030 är därför ett 

genomgripande förändrings- och kvalitetsarbete på alla nivåer som innefattar 

medarbetare, studenter och samverkanspartner. Syftet är att åstadkomma en 

hållbarhetskultur där hållbar utveckling och de globala målen är en naturlig 

utgångspunkt. Bred samverkan skapar förutsättningar för hållbara lösningar som 

integrerar de sociala, ekonomiska och ekologiska hållbarhetsdimensionerna. 

Hållbarhetsarbetet på högskolan är också ett verktyg i högskolans demokratiarbete, 

i att försvara och bevara demokratiska värden.  

 

Högskolan Västs övergripande mål för hållbar utveckling är att: 

- Erbjuda högkvalitativ utbildning som utvecklar studenternas förmåga att utifrån 

ett vetenskapligt förhållningssätt bidra till hållbar utveckling.   

- Bedriva forskning av högsta vetenskapliga kvalitet som utförs på ett hållbart sätt 

och bidrar till att identifiera, öka kunskapen om samt lösa globala 



 

 

samhällsutmaningar. 

- Medarbetare och studenter uppmuntras och ges förutsättningar att bidra till 

hållbar utveckling. 

- Samverka med partners som tillsammans med oss verkar för hållbar utveckling 

samt initiera samverkan kring hållbarhet. 

- Integrera social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet i högskolans stödjande 

verksamhetsprocesser och lokaler. 

 

Arbetet med målen sker utifrån ett vetenskapligt förhållningssätt, samverkan med 

våra studenter och olika samhällsaktörer, samt systematisk hållbarhetsledning. 

Principen ?att leva som vi lär?, att verka förebyggande och för ständiga 

förbättringar samt att efterleva tillämplig lagstiftning, ska prägla verksamheten vid 

Högskolan Väst. Det är en trovärdighetsfråga som förutsätter ett uttalat 

engagemang från högskolans ledning och aktiv medverkan från högskolans 

medarbetare och studenter. Årsplaneringen sker enligt den beslutade process som 

anges i ledningssystemet och där den beslutade policyn preciseras i högskolans 

strategi för hållbar utveckling. 

 

3. När har myndigheten senast uppdaterat sin miljöutredning? 

Miljöutredningen uppdaterades 2019. 

Fråga 4a-7a beskriver myndighetens arbete med dess 

direkta påverkan på miljön 

4a. Vilka av myndighetens aktiviteter har en betydande direkt 

påverkan på miljön? 

D1 Resor 

D2 Upphandling och inköp                                                                                         

D3 Konsumtion och resursanvändning  

D4 Avfall                                                                                                                    

D5  Energianvändning  

 

5a. Vilka mål har myndigheten upprättat för de aktiviteter som har 

betydande direkt påverkan på miljön? 

Högskolan har nio övergripande hållbarhetsmål för perioden 2021-2023, varav fyra 

berör direkt miljöpåverkan. Inom dessa målområden finns klimatmål för perioden 

2021-2023. Klimatomställning är ett tvärområde som skär in i hållbarhetsmålen 

och klimatmål är satta fram till 2045. 

 

Mål 1: Hållbart resande (D1) 

- Högskolans tjänsteresor ska utföras med så liten miljöpåverkan som möjligt på 

klimat, biologisk mångfald, vatten- och luftkvalitet, samt ta hänsyn till social och 

ekonomisk hållbarhet 

- Klimatmål 2023: Utsläpp av koldioxid från tjänsteresor (flyg, buss, bil, tåg) ska 

minska med minst 15 procent per årsarbetskraft mellan 2018 och 2023. 



 

 

- Klimatmål 2030: Utsläpp av Co2 från tjänsteresor (flyg, buss, bil, tåg) ska 

halveras per årsarbetskraft mellan 2018 och 2030.                                                                                     

- Klimatmål 2045: Högskolan Väst ska till 2045 successivt sänka sin 

klimatpåverkan från tjänsteresor till så nära noll som möjligt, där kvarvarande 

koldioxidutsläpp kompenseras genom negativa utsläpp på andra områden, som via 

koldioxidlagring och kolsänkor.   

 

Mål 2: Hållbar konsumtion och resurshantering (D2, D3) 

- Högskolans konsumtion och resurshantering bidrar till goda arbetsvillkor, 

minskad klimatpåverkan i linje med uppsatta mål i högskolans klimatstrategi, 

cirkulär resursanvändning, samt tar hänsyn till biologisk mångfald och god luft och 

vattenkvalitet. 

- Klimatmål 2023a: Klimatkrav ställs i upphandlingar, avrop och inköp på 

utpekade områden, däribland energi, mat/servering och IT.                                        

- Klimatmål 2023b: System har utvecklats på utvalda områden för att följa upp 

klimatpåverkan av inköp, hantering och avyttring av material. Basårsmätning har 

gjorts.                                                                                                                            

- Klimatmål 2030: Uppföljningsbara hållbarhetskrav och klimatkrav ställs i 

samtliga upphandlingar, avrop och inköp, där det är relevant. System för 

uppföljning av att kraven följs har byggts upp.                                                                                                                        

- Klimatmål 2045: Högskolans upphandling, inköp och materialhantering ska vara 

klimatneutral eller klimatnegativ senast 2045, med utsläpp så nära noll som 

möjligt. 

 

Mål 3 Cirkulära materialflöden och säker avfallshantering (D3, D4) 

- Högskolans hantering av material och avfall ska vara cirkulär och utgå från ett 

livscykelcykelperspektiv, där varje medarbetare och student ges förutsättningar att 

ta ett individuellt ansvar att agera hållbart. 

- Klimatmål 2023 a) System för reparation och återbruk har införts på utvalda 

områden.                                                                                                                        

- Klimatmål 2023b) Mängden restavfall och farligt avfall har minskat per anställd 

och andelen källsorterat avfall har ökat jämfört med basår.                                          

- Klimatmål 2030: Mängden restavfall och farligt avfall har minskat med 30 % i 

vikt per helårsstudent och årsarbetskraft och andelen källsorterat avfall (inklusive 

matavfall) har ökat jämfört med basår. 

 

Mål 4 Klimatneutral och effektiv energianvändning (D5)  

-  Högskolans energianvändning ska vara klimatneutral senast 2030, minska med 

minst 30 procent per kvadratmeter och anställd fram till 2045 jämfört med basår, 

samt ta andra miljöhänsyn som biologisk mångfald, ren luft och rent vatten. 

- Miljö- och klimatmål 2023a: energiförbrukningen i kWh ska minska med 10 

procent per kvadratmeter och anställd jämfört med basår 

- Miljö- och klimatmål 2023b: Öka den egna produktionen av förnybar energi. 



 

 

 

6a. Vilka åtgärder har myndigheten vidtagit för att nå målen för direkt 

miljöpåverkan? 

Mål 1 Hållbart resande  

Kvartalsstatik för koldioxidutsläpp från flyg tas från och med 2022 fram på 

arbetsenhetsnivå, vilket ger arbetsenheterna möjlighet att följa sin klimatpåverkan 

från flyg. Vid högskoleledningens strategiska diskussion lyftes behovet av en 

strategi och vägledning kring hantering av målkonflikten mellan klimatmål för 

tjänsteresor och internationalisering. Under 2022 uppdaterades riktlinjen för 

evenemang och konferens, varav en av ändringarna är att lyfta fram digitala 

evenemang samt evenemang i hybridform. 

 

Arbetsenheterna uppger att de utgår från regler för tjänsteresor och väger in 

klimatpåverkan vid ansökan om tjänsteresa, där digitala möten ersätter resor då det 

bedöms vara lämpligt utifrån verksamhetens behov. De uppger även att de 

uppmuntrar digitala möten, till exempel genom digitala seminarieserier, digitala 

kontakter med partnerlärosäten i andra delar av världen och disputationer där 

opponenten är med digitalt. Fortsatta satsningar gjordes under året på infrastruktur 

för flexibla arbets- och mötesformer genom att tillhandahålla teknisk utrustning 

(t.ex. videokonferensutrustning i alla mötesrum, hybridsalar), support  och IKT-

stöd. Dessutom utökades möjligheterna för administrativ personal att jobba 

hemifrån, upp till 40 procent av arbetstiden.  

 

Mål 2 Hållbar konsumtion och resurshantering 

Enligt högskolans regler för inköp ska miljökrav och sociala hållbarhetskrav ställas 

så långt det är möjligt vid inköp. Alla utsedda inköpare genomgår en 

grundläggande inköpsutbildning där ett avsnitt handlar om hållbarhetskrav vid 

inköp och enligt inköpsrutinen involveras miljösamordnaren i formulering av krav i 

förfrågningsunderlag vid större upphandlingar. Som miniminivå ställs alltid krav 

på ett aktivt miljöarbete hos leverantören.  

 

Under året bildades en hållbarhetsgrupp vid avdelningen Service och IT, den 

avdelning som står för merparten av högskolans ramavtalsupphandlingar. Gruppen 

arbetar bland annat med att formulera klimat- och miljökrav vid avdelningens 

upphandlingar, till exempel minskad mängd emballage vid leverans av produkter, 

krav på återbruk samt övergång till molnbaserade energieffektiva 

infrastrukturlösningar. I övrigt startades ett restaurangråd där hållbarhets- och 

miljöperspektiv är ett fokusområde och hållbar konsumtion togs med vid den 

revidering som under året gjordes av högskolans Riktlinjer för evenemang och 

konferens.  

 

Mål 3 Cirkulära materialflöden och säker avfallshantering  

Under 2022 gjordes en översyn av kemikaliehanteringen på högskolan och en 

utredning med förslag på ny organisering presenterades för förvaltningens 

ledningsgrupp i januari 2023. 

  

Fokus på återbruk i olika former har ökat, till exempel vid ombyggnation av 

högskolans entré och restaurang, återtag av teknisk utrustning via ReuseIT samt 



 

 

utnyttjande av nya ramavtal för cirkulära möbelflöden.  

 

Ett arbete pågår med reviderad livslängdspolicy på produkter, med hänsyn till 

garantier, andrahandsvärde, klimatavtryck, arbetsmiljö och säkerhet. 

 

Mål 4 Klimatneutral och effektiv energianvändning 

- Fortsatt reglering av värme till verksamheten och belysning, avstängning av kyla 

under sommarsemestern, tidsstyrd reglering av ljus i lokalerna. Här sker möten 

med fastighetsägaren för att diskutera olika möjligheter att justera 

kylning/uppvärmning för att reducera vår elförbrukning 

- Kontinuerligt byte till LED- belysning, även på högskolans parkering.  

- Tidstyrningar för ljus har setts över så att de släcks som de ska nattetid. 

- Påbörjad installation av närvarodetektorer till belysningen på toaletter. 

 

7a. Redovisa hur väl målen för direkt miljöpåverkan har uppfyllts 

Mål 1 Hållbart resande  

Klimatmålen för 2023 och 2025 uppfylls (15 respektive 25 procents minskning 

jämfört med 2018). Koldioxidutsläppen per årsarbetskraft ligger 42 procent lägre 

än 2018, medan de totala koldioxidutsläppen har minskat med 32 procent.  

 

Som en konsekvens av återgången från pandemiläget har koldioxidutsläppen ökat 

med över 600 procent jämfört med 2021. För att fortsatt nå målen behöver 

ökningstakten minska under 2023. Antalet digitala möten har minskat jämfört med 

2021, men ligger fortfarande mycket högre än innan pandemin (100 276). En mer 

detaljerad rapportering bifogas miljörapporten som del av återrapporteringskravet 

kring tjänsteresor i regleringsbrevet.  

 

Mål 2 Hållbar konsumtion och resurshantering 

Målen på området uppnås till en del då miljökrav ställs i de flesta större 

upphandlingar och även klimatkrav ställs i de fall där det bedöms vara relevant. 

Statliga ramavtal där miljökrav finns används i stor utsträckning och för egna 

upphandlingar ställs miljökrav vid genomförda förnyade konkurrensutsättningar 

och upphandlingar via ramavtal. Måluppfyllelsen för direktupphandlingar är 

fortsatt låg, men är något högre än 2021 då lärartjänster inte tas med från och med 

2022. Även vad gäller avrop inom ramavtal finns utvecklingspotential, här avropas 

inte alltid det mest miljövänliga alternativet (t.ex. vad gäller hyrbil, catering) även 

om miljökrav har ställts i ramavtalet.  

 

När det gäller högskolans klimatmål för konsumtion för 2023 bedöms att 

klimatrelaterade krav ställs i större utsträckning, men det saknas ännu system för 

att följa upp effekten av de åtgärder som görs för minskad klimatpåverkan. Under 

2023 är basårsmätning utifrån ett livscykelperspektiv på utvalda inköpsområden 

utpekat som en prioriterad åtgärd.  

 

Mål 3 Cirkulära materialflöden och säker avfallshantering 

Avfallshanteringen bedöms ha en relativt god grundstruktur vad gäller källsortering 

på Campus, medan detta fungerar sämre på Produktionstekniskt centrum där 



 

 

lokalerna delas med andra hyresgäster. Identifierade brister är bland annat brist på 

tydlig information kring vad som sorteras var och avsaknad av kärl för matavfall på 

stora delar av campus (t.ex. föreläsningssalar, öppna ytor, Entré AIL).  

 

Aktiviteter har under året genomförts för att minska avfall från inköp (t.ex. minska 

emballage, öka återbruk, öka användningstid), men det finns i dagsläget inget 

system för att följa upp hur detta i praktiken har påverkat mängden restavfall. Det 

finns inte heller någon systematisk uppföljning av hur väl källsorteringen fungerar. 

Genomförd översyn av kemikaliehanteringen visade på vissa brister i systematik 

som åtgärdas under 2023.  

 

Mål 4 Klimatneutral och effektiv energianvändning 

Högskolan når inte sitt mål för 2023 - att minska förbrukningen av verksamhetsel 

på campus med 10 procent jämfört med basår. Istället ökar förbrukningen av 

verksamhetsel något jämfört med 2021. Detta beror förmodligen på återgången 

från pandemiläget samt den ombyggnation som skett på campus. På campus ökar 

förbrukningen med 5 procent i den del där ombyggnationen har ägt rum medan den 

minskar med 8 procent på resten av campus. Jämfört med 2021 minskar 

förbrukningen av fjärrvärme, vilket till stor del förklaras av varmare 

vintermånader. Högskolan och fastighetsägaren köper endast in förnybar el och 

fjärrvärmen är förnybar från biokraftvärmeverk, men med 0,1 procent tillförd fossil 

energi för energiproduktion. 

Fråga 4b-7b beskriver myndighetens arbete med dess 

indirekta påverkan på miljön 

4b. Vilka av myndighetens aktiviteter har en betydande indirekt 

påverkan på miljön? 

I1. Utbildning 

 

I2. Forskning  

 

I3. Samverkan  

 

Samverkan behandlas som en integrerad del i samtliga betydande miljöaspekter.  

 

5b. Vilka mål har myndigheten upprättat för de aktiviteter som har 

betydande indirekt påverkan på miljön? 

Här beskrivs övergripande riktningsmål för hållbar utveckling och klimat. 

 

Mål för Utbildning om och för hållbar utveckling (I1) 

- Högskolan utbildningar utvecklar studenternas förmåga att utifrån ett 

vetenskapligt förhållningssätt bidra till hållbar utveckling utifrån Agenda 2030 och 

de sociala, ekologiska och ekonomiska hållbarhetsdimensionerna. 

- Klimatmål 1: Våra utbildningar ska utveckla studenters förmåga att bidra till 

klimatomställning i sin kommande profession.  



 

 

- Klimatmål 2: Högskolan ska ta vara på studenters engagemang i klimatfrågor och 

erbjuda möjligheter att genom arbetsintegrerat lärande vara med att bidra till 

högskolans och andra organisationers hållbarhetsarbete.  

 

Mål för Forskning om och för hållbar utveckling (I2) 

- Högskolan ska främja forskning av högsta vetenskapliga kvalitet som bidrar till 

att identifiera, öka kunskapen om samt lösa globala samhällsutmaningar. 

- Klimatmål: Forskning på Högskolan Väst bidrar till klimatomställning, i 

samverkan med verksamheter i närområdet, nationellt och globalt, och bedrivs på 

ett klimatsmart sätt. 

 

Mål för Hållbar utveckling genom arbetsintegrerat lärande och samverkan 

- Högskolan samverkar med partners som tillsammans med oss skapar kunskap 

som bidrar till hållbar utveckling.  

- Hållbar utveckling är integrerad i högskolans samverkan kring utbildning, 

forskning och stödjande verksamhetsprocesser. 

 

6b. Vilka åtgärder har myndigheten vidtagit för att nå målen för 

indirekt miljöpåverkan? 

Mål 1 Utbildning om och för hållbar utveckling (I1, I3) 

En kompetensutvecklingsinsats för samtliga lärare rullades ut med start i december 

2022. Utbildningen ges digitalt med filmer i Canvas och består av två allmänna 

block kring hållbar utveckling och två block specifikt kring lärande för hållbar 

utveckling. Utbildningen avslutas med ett seminarium på plats på respektive 

avdelning. I övrigt är hållbar utveckling integrerade i kriterierna i den pågående 

utbildningscertifieringen av arbetsintegrerat lärande i alla utbildningsprogram som 

pågår.   

 

Under året omarbetades tidigare hållbarhetspris från Länsförsäkringar Älvsborg i 

samarbete med högskolan till ett stipendium för genomförande av uppsatser inom 

hållbar utveckling. Det är ett samarbete mellan Länsförsäkringar Älvsborg, 

Kommunakademin Väst och Högskolan Väst och stipendiet kommer att delas ut 

för uppsatser som skrivs våren 2023.  

 

Högskolans samarbete med Holohouse (tidigare Miljöbron) kring kursprojekt, 

examensarbeten och andra projekt rörande hållbarhets- och miljöfrågor fortsatte 

under året. Bland annat genomfördes två korta digitala kurser för studenter om 

hållbarhet (extra curricula) på initiativ av Institutionen för ingenjörsvetenskap.  

 

Exempel på utbildningsaktiviteter:  

- Nya uppdragsutbildningar inom hållbarhet, t.ex kurser på avancerad nivå inom 

området hållbar automation, Introduktion till hållbarhet inom industriell 

produktion, kurser kring elfordon (batterier, lagringsystem, mm) som kan bidra till 

klimatomställning, samt kurs kring hållbart ledarskap organiserat av Forum för 

skola och välfärd.  

- Ett nytt mastersprogram i AIL med inriktning mot hållbar utveckling startade. 

- Samverkan mellan företag och Högskolan Väst kring kursutveckling med 



 

 

koppling till hållbarhet, t.ex. inom utbildningsprojektet ExSus och med Vattenfall i 

kurser rörande hållbar elproduktion.  

- Rekrytering av lärare/forskare med inriktning mot hållbarhet och 

energiomställning. 

- Centrum för hållbarhet genomförde flera seminarier med koppling till 

klimatomställning.  

 

Mål för Forskning om och för hållbar utveckling (I2) 

På högskolan bedrivs forskning som bidrar till de globala målen och den görs i stor 

utsträckning i samverkan med olika samhällsaktörer. Under året fattades beslut om 

två kompletta akademiska miljöer inom arbetsintegrerat lärande och 

produktionsteknik som integrerar samverkan, forskning och utbildning på alla 

nivåer. Där är en utgångspunkt för teoretiska och metodologiska val att vara en 

aktiv samhällsaktör för ett mer hållbart samhälle.  

 

Exempel på forskningsaktiviteter under året:  

Forskning som berör ekologisk hållbarhet bedrivs bland annat om cirkulär 

ekonomi, samhällsplanering samt materialutformning och produktionssätt som 

bidrar till effektivare resursutnyttjande, elektrifiering och klimatomställning. 

Forskningen handlar till exempel om material som bidrar till minskad 

bränsleförbrukning, legeringar till vätgasdrivna motorer, material för 

litiumjonbatterier, samt automation för att utveckla hållbar industriell 

trähusproduktion. Stort fokus ligger på forskning kopplat till flyg- respektive 

fordonsindustrin.  

 

Olika samverkanskonferenser kring lösningar på hållbarhetsutmaningar hölls där 

forskare deltog, till exempel en samverkanskonferens för hållbar 

samhällsutveckling i maj och Kommunakademi Väst Forum i september.  En AM-

dag (additiv tillverkning) med inriktning mot hållbarhet arrangerades på 

Produktionstekniskt centrum.   

 

Societal impact hub inrättades, en arena där högskolan och ett antal strategiska 

partners och nyckelaktörer i Västsverige gemensamt tar sig an komplexa 

samhällsutmaningar. 

 

7b. Redovisa hur väl målen för indirekt miljöpåverkan har uppfyllts 

Utbildning om och för hållbar utveckling (I1, I3) 

Forsknings- och utbildningsnämndens årliga uppföljning av hållbar utveckling i 

utbildning visar att utbildningsprogrammen i stor utsträckning har lärandemål för 

hållbar utveckling. Hela 86 procent av alla utbildningsprogram uppger att de har 

lärandemål för ekologisk hållbarhet, vilket är en ökning med runt 17 procent från 

2021. Hur mycket av detta som återspeglar faktiskt förändring i innehåll i 

utbildningarna är svårt att bedöma. 

  

Institutionsnämnderna gör sammantaget bedömningen att arbetet med att integrera 

hållbar utveckling går framåt. De utvecklingsområden som lyfts fram handlar bland 

annat om att synliggöra redan befintliga hållbarhetsinslag i lärandemålen, tydligare 



 

 

knyta hållbarhetsinslag till det praktiska innehållet i respektive ämne, examination 

kopplad till alla hållbarhetsdimensioner, stärka progressionen i hållbarhetsinslagen, 

samt att lyfta fram någon specifik hållbarhetsdimension tydligare.  

 

Examensarbeten med uttalat fokus på hållbar utveckling och miljö är 38 stycken, 

vilket är en liten minskning jämfört med 2021. Störst andel uppsatser med 

hållbarhets- och miljöperspektiv återfinns på Institutionen för ekonomi och IT.    

Institutionen för ingenjörsvetenskap har störst andel studenter som upplever att 

perspektivet är integrerat i utbildningarna i hög utsträckning (60 procent), men 

störst ökning har skett på Institutionen för hälsovetenskap samt Institutionen för 

ekonomi och IT. Andelen sistaårsstudenter som uppfattar att perspektivet hållbar 

utveckling behandlas i liten eller ganska liten utsträckning i deras 

utbildningsprogram ligger på ungefär samma nivå som 2021 (24 procent).  

 

Inom ramen för samarbetet med Holohouse (Miljöbron) har 39 studenter deltagit i 

en av deras digitala utbildningar, 9 studenter i kursprojekt, 1 i praktik och en i ett 

projekt.   

 

Mål 2 Forskning om och för hållbar utveckling (I2, I3) 

Målen för integrering av hållbar utveckling i forskning uppfylls delvis. Redan idag 

bedrivs mycket samverkansforskning med hållbarhetsinriktning i våra 

forskningsmiljöer, där särskilt Produktionsteknik i Väst och KK-miljön Primus har 

stor relevans för ekologisk hållbarhet. När det gäller publikationer är det relativt få 

artiklar som klassificeras inom ekologisk hållbarhet, utan huvuddelen av 

forskningen berör här de sociala och ekonomiska hållbarhetsdimensionerna.  

 

Publikationer följs upp genom sökning i Web of science och Scopus. Sökningarna 

bygger på söktrådar från Göteborgs universitet, men har justerats något vad gäller 

synonymer samt anpassning till Scopus. I Web of science är antalet publikationer 

ungefär lika många som 2021, 22 stycken, vilket utgör 14 procent av samtliga årets 

publikationer i Web of science. I Scopus är antalet publiceringar 132 stycken vilket 

utgör 58 procent av samtliga publiceringar i databasen. I Scopus har söktråden 

justerats, sökning görs även i fritext vilket ger en bredare träffbild.  Publikationer 

inom ekologisk hållbarhet är totalt 6 stycken i båda databaserna och återfinns 

framför allt inom materialforskningen. 

 

8. Vilka åtgärder har myndigheten vidtagit för att ge de anställda den 

kunskap de behöver för att ta miljöhänsyn i arbetet? 

Under året har arbete pågått med att ta fram en digital hållbarhetsutbildning för all 

personal, där en pilot genomfördes under våren och den skarpa versionen började 

rullas ut i december. Kursen ges i Canvas och baseras på egenproducerade filmer, 

reflektionsfrågor och ett avslutande seminarium. Samtliga anställda tar del av de 

två första delarna, medan de två sista delarna ser olika ut för läraranställda och TA-

personal. Lärardelen fokuserar på lärande för hållbar utveckling medan TA-delen 

tar upp integration av hållbar utveckling i rollen som tjänsteman. Kursen kommer 

genomföras på alla avdelningar under våren 2023.  

 



 

 

Allmän information kring hållbarhetspolicy samt hållbarhets- och miljömål finns 

på webben. När det gäller information om hur man agerar miljömässigt i praktiken 

är strävan att ge information kring det i nära anslutning till själva görandet, till 

exempel att information om hållbart resande ligger i anslutning till stöd på webben 

kring tjänsteresor och information om hållbar upphandling ligger i anslutning till 

stöd för inköp på medarbetarportalen. Vid högskolans ledningsgrupps årliga 

strategiska diskussion om hållbar utveckling, pekades tydlig information och stöd 

för att tillämpa högskolans regler för tjänsteresor som prioriterat för 2023.  

 

Centrum för hållbarhet anordnar seminarier och föreläsningar som rör hållbar 

utveckling för personal, studenter och allmänheten. En del av detta arbete berör 

praktiska frågor kring hur man kan agera för att ta större miljöhänsyn, till exempel 

ordnade de en klädbytardag under året.  

 

Kompetensutvecklingsinsatser och stöd kring användande av digitala mötesverktyg 

är fortsatt högt prioriterade. Funktionen IKT- och mediestöd har under året gjort 

fortsatt stora satsningar för att kompetensutveckla personalen i digitala verktyg, 

däribland digitala möten. På webben finns information och stödmaterial och det 

erbjuds workshops och digital drop-in som stöd för bland annat digitala möten. De 

har löpande workshops om Zoom och workshops om undervisning och möten i 

hybridsalar (Zoom Rooms). 

 

9. På vilket sätt har myndigheten använt informationsteknik i syfte att 

minska sin energianvändning? 

Mellan klockslagen 23.00-06.30 stängs alla datorer i högskolans studentområden 

av. Kontorsrum och de flesta undervisningslokaler har rörelsestyrd belysning. 

 

Ventilation automatstyrs i föreläsningssalar och anpassas efter hur många som 

vistas i lokalerna. Även temperaturen sänks under helger och nattetid i lokalerna. 

 

10. På vilket sätt har myndigheten använt informationsteknik i syfte 

att minska antalet tjänsteresor? 

Högskolan ligger väl till i sitt arbete med IKT (Informations- och 

kommunikationsteknologi), med både god tillgång till digital teknik samt IKT-

pedagogisk kompetens. Alla anställda har tillgång till Teams och Zoom Meetings 

för att arrangera webbmöte, samt teknisk kringutrustning som webbkamera och 

headset (hörlur/mikrofon) eller möjlighet att låna ekosläckande högtalarmikrofon 

med inbyggd webbkamera som kopplas till den egna datorn. Det finns en uppsjö 

IKT-pedagogiska utbildningar och workshops för att kompetensutveckla 

medarbetarna. Bland annat erbjuds löpande workshops om Zoom och workshops 

om undervisning och möten i hybridsalar (Zoom Rooms). Det finns även teknisk 

support som stödjer kring digital teknik i lärosalar och konferensrum.  

 

Det har gjorts fortsatta satsningar på teknik och stöd för digitala möten under året. 

Samtliga konferenssalar har fast monterad teknik (kameror och mikrofoner) för e-

möte, webbkamera och mikrofon. Lärosalar med 30 platser eller mer har kamera 



 

 

och mikrofon och en satsning har gjorts på hybridsalar för zoom-möten. I dagsläget 

finns  hybridteknik i en 120-sal, en 60-sal, 3 stycken 40-salar, 3 stycken 20-salar 

samt 2 hybridsstudios med två platser. En 60-sal med hybridteknik är under 

utveckling och kommer stå klar under våren 2023. Ytterligare tre salar i varierande 

storlek planeras vara klara till hösten. Det finns även videokonferensrum/lärsalar 

med telepresenceteknik, inspelningsstudios och medietekniker som kan hjälpa till 

med filminspelning. 

 

11. Kommentar om del 1 i redovisningen 

Högskolan har som vision att bidra till en mer hållbar värld genom att vara en aktiv 

samhällsaktör som tillsammans med omvärlden skapar kunskap och gör den 

tillgänglig för fler. Ett systematiskt arbetssätt med hållbarhetsfrågorna är under 

utveckling och där utgör miljöledningssystemet en del.  

 

Under 2022 följdes arbetet med hållbar utveckling upp enligt beslutad rutin för 

uppföljning och planering av hållbarhetsarbetet i relation till högskolans nio 

övergripande hållbarhetsmål och klimatmål. Ledningens genomgång hölls vid 

högskolans ledningsgrupp årliga strategiska diskussion om hållbar utveckling, där 

prioriteringar framåt slogs fast. Underlag var den årliga hållbarhetsrapporten som 

följer upp resultat i relation till de nio övergripande hållbarhetsmålen och utpekade 

delmål (t.ex. klimatmål), en genomlysning av hur systematiken i arbetet fungerar, 

samt andra relevant underlag.   

 

När det gäller utveckling av sättet att arbeta med hållbar utveckling identifierades 

följande prioriterade områden för 2023-2024:  

- Uppdatera strategi och hållbarhetsmål, översyn av rutin och årshjul, se över 

relationen mellan hållbarhetsarbetet och andra ledningssystem/ 

kvalitetssäkringssystem. 

- Integrering av hållbarhet i högskolegemensamt arbetssätt för att hantera 

avvikelser och riskbedömning. 

 

Detta innebär även en utveckling av arbetssätt inom de områden som ingår i 

hållbarhetsarbetet, som arbetsmiljö och miljöledning. 



 

 

Del 2 Uppföljning av miljöledningsarbetets 

effekter 

1. Tjänsteresor och övriga transporter 

Utsläpp av koldioxid i kilogram, totalt och per årsarbetskraft uppdelat 

per fordonsslag (1.1), sammanlagt (1.2) och från flygresor över 50 mil 

(1.3) samt antal resor 

 

Årets uppgifter – antal resor och kg CO2 Föregående års uppgifter 

Antal 
resor 

KgCO2 Totalt KgCO2/å.a. KgCO2 Totalt KgCO2/å.a. 

a) Flygresor under 50 mil  8 710 15 1 508 2 

b) Bilresor 2342 37 716 63 9 582 16 

c) Tågresor 745 1,19 0,002 0,32 0,001 

d) Bussresor 556 1 424 2,39 201 0,33 

e) Maskiner och övriga 
fordon  

 
    

1.2 Sammanlagda utsläpp 
av koldioxid 

1.1 a-e 

 

47 851 80 11 291 19 

1.3 Flygresor över 50 mil 331 128 998 216 10 573 17 

 

1.4a Beskrivning av vad som har påverkat resultatet i positiv eller 

negativ riktning (flervalsfråga med möjlighet att lämna kommentar) 

Nya mätmetoder - positiv påverkan, Trender - negativ påverkan, Övrigt med 

kommentar: 

Högskolans resor med flyg, bil, tåg och buss (exkl. hyrbil och taxi) har i kilometer 

räknat ökat jämfört med 2021 (från 134 838 km till 2 109 784km), vilket i sin tur 

har lett till en  ökning i inrapporterade koldioxidutsläpp på 833 procent. Den stora 

ökningen beror i huvudsak på att resandet tog fart igen efter pandemin. Det är 

genomgående Co2 som redovisas (inte Co2e). 

 

Ökningen har skett i alla transporttyper, men störst effekt på koldioxidutsläppen 

har ökningen i långväga flygresor. Flygresor står för 77 procent av de totala 

avtrycken, där det framför allt handlar om de långväga flygresorna (72 procent).  

 

Högskolans klimatmål för resor 2025 ( sänkning av Co2-utsläpp med 25 procent 

per anställd jämfört med 2018) nås med marginal, men trenden går åt fel håll.  

 

Flyg: 

Totalt har utsläppen från flyg ökat med  över 1000 procent jämfört med 2021. 

Beräkningen utgår från reseleverantörens  uppgift om antal flugna kilometer, som 

används i Naturvårdsverkets schablon för inrikes och utrikes flyg för att räkna ut 

Co2. Naturvårdsverkets schablon används även för resor utanför ramavtal. Från 



 

 

och med i år räknas alla flygresor utanför Norden under 500 kilometer med 

schablonen Sverige och Norden <500km (vilken ligger högre än schablonen för 

resor inom och utom Europa).  

 

Tåg: 

Antal kilometer med tåg har ökat med 269 procent jämfört med 2021.  

 

Bil och buss: 

Allt resande med bil ökar. Resandet med egen bil, med den elbilspool som 

högskolan är ansluten till, högskolans biogasbil och etanolbil, samt bussresor med 

bussleverantör ökar i kilometer räknat med 115 procent jämfört med 2021.  

 

Taxi och hyrbil: 

Resandet med taxi har ökat med 976 procent i kostnad medan hyrbil har ökat med 

48 procent räknat i kilometer. 

1.4b Beskrivning av eventuella problem och luckor i materialet samt 

hur och när myndigheten planerar att åtgärda dessa 

Kollektivtrafik redovisas inte. Kostnaden för kollektivtrafik uppgår i 

fakturasystemet till 9980 kronor. 

 

1.5 Beskrivning av hur uppgifterna är framtagna (flervalsfråga med 

möjlighet att lämna kommentar) 

Eget uppföljningssystem, Leverantörsuppgifter, Uppskattning (förklara på vilket 

sätt) 

Flygresor: 

Kilometeruppgifter fås från resebyrå samt från individuella reseräkningar från 

personalsystemet Primula (görs av personalavdelningen). Co2 beräknas med hjälp 

av Naturvårdsverkets schablonmall inrikes och utrikes flygresor, då resebyråns 

uppgift inkluderar högshöjdseffekt. Antalet resor baseras på resebyråns uppgifter 

om tur- och returbiljetter samt manuell beräkning av de resor som baseras på 

reseräkning. Resebyråns siffror motsvarar inte alltid en hel tjänsteresa då den kan 

vara uppdelad på flera biljetter.  

 

Tågresor: 

Statistik från SJ och MTR Express samt sammanställning och beräkningar av 

koldioxid utifrån individuella reseräkningar från systemet Primula. För 

reseräkningarna har en uppskattning av fördelningen mellan snabbtåg och 

regiontåg gjorts och matats in i schablonen "SJ förnyelsebar el". Antalet resor 

baseras på resebyråns uppgifter om tur- och returbiljetter samt manuell beräkning 

av de resor som baseras på reseräkning. Resebyråns siffror motsvarar inte alltid en 

hel tjänsteresa då den kan vara uppdelad på flera biljetter.  

 

Högskolans bilar, elbilspool och tjänsteresor med egen bil: 

Inköpsstatistik av bränsle från betalkort, sammanställning och beräkning av 

individuella reseräkningar från systemet Primula, samt uppgifter från leverantör av 



 

 

elbilspool. Drivmedel från egen bil i tjänsten registreras inte utan 

koldioxidförbrukningen räknas fram utifrån körda kilometer med fördelningen 50 

procent bensin/50 procent diesel i schablonen. För resor med högskolans egna bilar 

(en biogasbil och en etanolbil) används faktisk bränsleförbrukning i 

schablonmallen. För elbilspoolen har leverantörens kilometerstatistik legat till 

grund för beräkning i schablonen för elbil. Antalet resor utgår för elbilspoolen från 

leverantörens uppgifter, för biogasbil uppskattas km utifrån en förbrukning på 0,05 

kg per km (fler kilometer än schablon), för övriga bilresor räknas de ut utifrån 

koldioxidmängden eller antal körda kilometer, med hjälp av Co2-schablon (1 

resa=km/80).  

 

Taxiresor och hyrbilar: 

Taxiresor och hyrbilar bokförs på egna konton. För beräkning av koldioxid för taxi 

används taxischablonen. För hyrbilar används uppgifter från leverantör då det finns 

(km, Co2, antal resor). För de hyrbilar där uppgift saknas (11258 kronor) antas 27 

procent av totalkostnaden vara drivmedel (drivmedelskostnaden delas med ett 

genomsnittligt pris för bensin 2021, exklusive moms och matas in i scahblon för 

bensin). Antalet resor räknas då uppgift saknas ut utifrån koldioxidmängden, med 

hjälp av schablon.  

 

Bussresor: Fordonskilometerstatistik från avtalad bussleverantör samt fakturor. 

Koldioxidmängd räknas ut med Co2-schablonmall för fordonskilometer egen 

buss/hyrd buss. Antalet tjänsteresor beräknas utifrån angivet antal resenärer på 

faktura när sådana uppgifter finns, i andra fall uppskattas antalet tjänsteresor per 

beställning motsvara en resa tur och retur med en beläggning på 35 personer per 

resa. 

1.6 Uppföljningsmått som svaren på frågorna baseras på  

(flervalsfråga med möjlighet att lämna kommentar) 

Schablonlista som Naturvårdsverket tillhandahåller, Uppgifter som tagits fram på 

annat sätt, nämligen 

För att beräkna koldioxidutsläpp av resorna används uppgifter från 

reseleverantörerna samt schablon som Naturvårdsverket tillhandahåller då 

leverantörsuppgifter om koldioxidutsläpp saknas eller inte är anpassade efter 

ställda krav (t.ex. inkluderar högshöjdseffekt).  

 

Tågresor och flygresor som inte är bokade genom resebyrå och tas ut i 

reseersättning gås igenom manuellt av personalavdelningen. För bilresor används 

antal redovisade kilometer i reseräkningar samt leverantörsuppgifter från 

elbilspool, kostnaden för taxi, samt faktisk mängd drivmedel för högskolans egna 

bilar. 

 

Antalet bussresor= uppgett antal resenärer i fakturor eller antal beställningar *35 

(beläggningsgraden antas vara 35 personer per beställning, vilket är relativt högt 

räknat) när uppgift om antal resenärer saknas. 

 



 

 

2. Energianvändning 

2.1 Årlig energianvändning i kilowattimmar totalt, per årsarbetskraft 

och per kvadratmeter total användbar golvarea uppdelat på 

 kWh totalt 

2022 2021 2020 

Verksamhetsel 
(avser lokaler) 

2 817 008 2 787 476 2 831 349 

Fastighetsel    

Värme 1 437 893 1 662 285 1 305 719 

Kyla    

Totalt 4 254 901 4 449 761 4 137 068 

 

 kWh/årsarbetskraft kWh/m2 

2022 2021 2020 2022 2021 2020 

Verksamhetsel 
(avser lokaler) 

4 727 4 592 4 882 76 75 76 

Fastighetsel       

Värme 2 413 2 739 2 251 39 45 35 

Kyla       

Totalt 7 139 7 331 7 133 114 120 111 

 

Eventuell energianvändning utanför lokaler 

 kWh totalt 

2022 2021 2020 

Energi 57 045 35 050 26 167 

 

Belysning och laddstolpar på parkering. Ökningen jämfört med 2021 består av 

ökad laddning av bilar. 

 

2.2 Är värmeförbrukningen normalårskorrigerad? (envalsfråga) 

Värmeförbrukningen är inte normalårskorrigerad. 

 

2.3 Andel förnybar energi av den totala energianvändningen (anges i 

procent) 

 2022 2021 2020 

Verksamhetsel 100 % 100 % 100 % 

Fastighetsel  %  %  % 

Värme 100 % 100 % 100 % 

Kyla  %  %  % 

Utanför lokaler  %  %  % 



 

 

Totalt 99 % 99 % 99 % 

2.4 Har krav ställts på produktionsspecificerad förnybar el i 

myndighetens elavtal? (envalsfråga) 

Krav har ställts på produktionsspecificerad förnybar el i myndighetens elavtal. 

 

2.5 Har energianvändningen minskat som ett resultat av samverkan 

med myndighetens fastighetsägare? (envalsfråga) Vid Ja, anges vilka 

åtgärder som har genomförts 

Ja 

Över tid har förbrukningen av verksamhetsel på campus minskat med 9 procent 

jämfört med basår (snitt av 2014 och 2015) genom åtgärder som genomförs i 

samarbete med hyresvärden. Under 2022 ökar förbrukningen något på campus.  

 

På campus sker ett kontinuerligt samarbete för att minska elförbrukning vid 

kylning av lokaler på sommaren samt vad gäller att optimera tidsinställningar. I de 

lokaler som högskolan hyr och där el och värme ingår i hyran, deltar högskolan 

inte i något arbete för att minska energiförbrukningen. 

 

2.6a Beskrivning av vad som har påverkat resultatet i positiv eller 

negativ riktning (flervalsfråga med möjlighet att lämna kommentar) 

Organisationsförändringar, Trender, Övrigt med kommentar: 

Under pandemin minskade förbrukning av verksamhetsel, medan 

fjärrvärmeförbrukningen ökade. Vid återgång till normalläge har omvänd 

utveckling ägt rum.  

 

Trenden innebär att användningen av verksamhetel på campus har minskat med 9 

procent jämfört med basår (medelvärdet för 2014 och 2015) där målet är en 

minskning med 10 procent till 2023. Användningen ökar med 1 procent jämfört 

med 2021, vilket framför allt förklaras av återgången från distansläget samt den 

om- och utbyggnad som gjorts av restaurang och huvudentre under året.  

 

Under 2022 bildades en ny hållbarhetsgrupp på högskolans avdelning Service och 

IT, där arbete med energieffektivisering ingår. Högskolan arbetar sedan tidigare 

med att hålla energianvändningen nere, genom ökad solavskärmning, 

temperaturreglering i relation till när det finns människor i lokalen, samt 

kontinuerligt utbyte till mer energieffektiva produkter.  

 

När det gäller elförbrukningen på huvudcampus, som utgör den största delen av 

högskolans lokaler, var energiförbrukningen under året 110 kWh/kvadratmeter för 

både fjärrvärme och verksamhetsel (38 kWh respektive 72 kWh). Detta innebär en 

sammantagen minskning jämfört med föregående år. Minskningen har skett för 

fjärrvärmen, medan förbrukningen av verksamhetsel ökar något.  



 

 

 

Den uppskattade energiförbrukningen på Produktionstekniskt centrum (PTC), som 

ligger i lokaler på Innovatumområdet i Trollhättan minskar (166 kWh/kvadratmeter 

för värme och el). Precis som på campus har fjärrvärmeförbrukningen minskat 

medan förbrukningen av verksamhetsel ökar något jämfört med föregående år. Då 

högskolan hyr del av lokal är det svårt att veta hur mycket av ökningen som beror 

på högskolans verksamhet. Den hyrda ytan har dessutom minskat under året, vilket 

ökar osäkerheten i mätningen ytterligare. 

2.6b Beskrivning av eventuella problem och luckor i materialet samt 

hur och när myndigheten planerar att åtgärda dessa 

Högskolans lokaler hyrs av det kommunala bostadsbolaget Kraftstaden och består 

av ett huvudcampus med en lokalyta på 34103 kvadratmeter och PTC 

(Produktionstekniskt centrum) med en yta som under året i snitt låg på 3 091 

kvm (januari-oktober 3160 kvadratmeter, november-december 2 826 

kvadratmeter).  

 

För energianvändningen på campus finns säkra siffror från Trollhättan energi och 

elleverantören. Fastighetsägaren Kraftstaden står för fjärrvärmen, medan högskolan 

står för verksamhetselen. Uppgifterna för energiförbrukningen på PTC är mer 

osäkra. Verksamheten bedrivs i lokaler som delas med andra hyresgäster, där el 

och fjärrvärme ingår i hyran. Då det inte finns separata mätare får högskolan en 

uppskattning av energiförbrukningen av fastighetsägaren Kraftstaden, baserad på 

energiförbrukning för hela lokalen och den yta högskolan hyr. Då hyrd yta har 

minskat under året, har ett snitt räknats ut (3 091kvm). Det är därmed svårt att 

utifrån dessa siffror dra definitiva slutsatser om Högskolan Västs faktiska 

energiförbrukning på PTC och vilka åtgärder som kan minska den. 

 

2.7 Beskrivning av hur uppgifterna är framtagna (flervalsfråga med 

möjlighet att lämna kommentar) 

Eget uppföljningssystem, Leverantörsuppgifter, Uppskattning (förklara på vilket 

sätt) 

Leverantörsuppgifter från Trollhättan energi samt uppskattning av 

energianvändningen på PTC från det kommunala fastighetsbolaget Kraftstaden.  

 

Uppgifter om ursprung från elleverantör för Campus och från Kraftstaden för PTC. 

För fjärrvärme har uppgifter fåtts från Kraftstaden samt från Energiföretagen 

(Miljövärdering av fjärrvärme 2021). 



 

 

3. Miljökrav i upphandling 

3.1 Andel upphandlingar och avrop där miljökrav ställts av det totala 

antalet upphandlingar och avrop 

 Antal st 

2022 2021 2020 

Upphandlingar och avrop med 
miljökrav 

19 11 17 

Upphandlingar och avrop totalt 37 67 59 

Andel upphandlingar och avrop med 
miljökrav 

51 % 16 % 29 % 

3.2 Antal upphandlingar över tröskelvärdet där energikrav enligt 

förordning (2014:480) om statliga myndigheters inköp av 

energieffektiva varor, tjänster och byggnader har ställts 

0 

Kommentar till redovisning av antal upphandlingar över tröskelvärdet 

 

Om krav enligt förordningen om statliga myndigheters inköp av 

energieffektiva varor, tjänster och byggnader inte har ställts vid 

upphandlingar över tröskelvärdet, ange skälen för det (flervalsfråga 

med möjlighet att lämna kommentar) 

 

 

3.3 Har myndigheten ställt energikrav vid nytecknande av hyresavtal 

eller inköp av byggnader? (envalsfråga) Vid Nej, anges skälen för det 

(flervalsfråga med möjlighet att lämna kommentar) 

 

Nej 

Har inte tecknat nytt hyresavtal eller köpt byggnad sedan förordning (2014:480) 

om statliga myndigheters inköp av energieffektiva varor, tjänster och byggnader 

infördes 

 

3.4 Ekonomiskt värde av registrerade upphandlingar och avrop med 

miljökrav av det totala värdet av upphandlingar och avrop per år 

 Värde kr 

2022 2021 2020 

Upphandlingar och avrop med 
miljökrav 

53 008 983 2 477 192 9 425 622 

Upphandlingar och avrop totalt 53 812 080 12 012 102 17 804 175 



 

 

Andel upphandlingar och avrop med 
miljökrav 

99 % 21 % 53 % 

 

3.5a Beskrivning av vad som har påverkat resultatet i positiv eller 

negativ riktning (flervalsfråga med möjlighet att lämna kommentar) 

Nya mätmetoder - positiv påverkan, Övrigt med kommentar: 

Enligt högskolans riktlinjer för inköp ska miljökrav ställas där det är möjligt.  

Högskolan använder sig mest av statliga ramavtal eller ramavtal genom samarbete 

med Göteborgs Universitet.  

 

Redovisningen av antal upphandlingar avgränsas till diarieförda 

direktupphandlingar, annonserade upphandlingar samt förnyad 

konkurrensutsättning inom våra ramavtal. Direktupphandlingar av lärartjänster har 

inte tagits med i årets redovisning, vilket gör att andelen upphandlingar med 

miljökrav ökar (hade varit 31 procent om dessa tagits med).  

 

Andelen av värdet av upphandlingar och avrop med miljökrav utgår från vad 

högskolan har avropat/köpt in från befintliga ramavtal. Uppgifterna är sökningar ur 

vårt fakturahanteringssystem (Proceedo) på varje ramavtalsleverantör, alltså inte 

per avtal. Detta tillvägagångssätt är nytt för i år och ger ett betydligt högre totalt 

inköpsvärde och andel av värdet med miljökrav.  

 

Totalt har 39 st diarieförda annonserade upphandlingar och avrop med förnyad 

konkurrensutsättning gjorts och de är fördelade enligt nedan: 

  21 st direktupphandlingar (t.ex. konsulttjänster, tjänster, hantverkartjänster, 

programvara), 19% med miljökrav (med lärartjänster 9 %) 

  3 st ramavtalsupphandlingar (Buss med chaufför, konsult, bibliotekstjänst), 100% 

med miljökrav. 

  13 st förnyade konkurrensutsättningar (t.ex. elavtal, teckenspråkstolkar, 

inredningsarkitekt, kaffemaskiner, konsulter, tryckeritjänster), 92 % med 

miljökrav. 

 

Andelen upphandlingar och avrop där miljökrav har ställts är högre än föregående 

år, vilket beror på att lärartjänster i år inte har tagits med i direktupphandlingarna. I 

övrigt ligger mönstren sedan tidigare år fast, med miljökrav på i stort alla förnyade 

konkurrensutsättningar och ramavtalsupphandlingar, medan det är få 

direktupphandlingar som har miljökrav. 

3.5b Beskrivning av eventuella problem och luckor i materialet samt 

hur och när myndigheten planerar att åtgärda dessa 

Högskolan har sedan 2020 en inköpsorganisation med utsedda inköpare vilket ger 

förbättrade möjligheter att följa upp miljökrav i våra upphandlingar. Vi har dock 

inte har möjlighet att, med rimliga resurser, ta fram efterfrågade uppgifter för alla 

avrop/beställningar från alla ramavtal. I den bästa av världar skulle denna statistik 

kunna hämtas från e-handelssystem, men tyvärr är långt ifrån alla leverantörer 

upplagda och det går inte att säkerställa att alla beställningar görs i systemet. 



 

 

Högskolan får därmed inget bra underlag att sätta i relation till totalt antal avrop 

som gjorts. Högskolan väljer att redovisa de uppgifter som kan kontrolleras. 

 

3.6 Beskrivning av hur uppgifterna är framtagna (flervalsfråga med 

möjlighet att lämna kommentar) 

Eget uppföljningssystem, Uppskattning (förklara på vilket sätt) 

Beräkning av antal upphandlingar utgår från en sammanställning i excel på 

diarieförda upphandlingar. Alla egna ramavtalsupphandlingar och avrop genom 

förnyad konkurrenssättning samt direktupphandlingar från 50 000 SEK ska 

diarieföras, men det finns en risk att alla upphandlingar inte är medräknade.  

 

Andelen av värdet av upphandlingar och avrop med miljökrav utgår från vad 

högskolan har avropat/köpt in från befintliga ramavtal. Uppgifterna är sökningar ur 

vårt fakturahanteringssystem (Proceedo) på varje ramavtalsleverantör, alltså inte 

per avtal. 

 



 

 

4. Frivilliga frågor 

Frågor om policy 

4.1 Har myndigheten internt styrande dokument för IT och miljö? 

(envalsfråga) Vid Ja, anges vilka områden som tas upp i dokumentet 

(flervalsfråga) 

  

 

Frågor om IT-anskaffning 

4.2 Andel IT-anskaffningar där miljökrav ställts av det totala antalet IT-

anskaffningar per år (anges i procent och värde) 

 2022 2021 2020 

Andel (%)  %  %  % 

Värde (Skr)  Skr  Skr  Skr 

Beskrivning av hur uppgifterna är framtagna (flervalsfråga med 

möjlighet att lämna kommentar) 

 

 

4.3 Vilken typ av miljöhänsyn har tagits vid IT-anskaffningar? 

(flervalsfråga) 

 

Beskrivning av hur uppgifterna är framtagna (flervalsfråga med 

möjlighet att lämna kommentar) 

 

 

Frågor om energianvändning 

4.4 Årlig energianvändning i kilowattimmar totalt och per 

årsarbetskraft uppdelat på 

 

kWh kWh/årsarbetskraft 

2022 2021 2020 2022 2021 2020 

PC-arbetsplats       

Skrivare       

Servrar och Serverrum       



 

 

Beskrivning av hur uppgifterna är framtagna (flervalsfråga med 

möjlighet att lämna kommentar) 

 

 

Frågor om resfria möten 

4.5 Antal resfria/digitala möten totalt och per årsarbetskraft 

 

Antal Antal/årsarbetskraft 

2022 2021 2020 2022 2021 2020 

Resfria möten 100 276 136 612 81 680 168 225 141 

Beskrivning av hur uppgifterna är framtagna (flervalsfråga med 

möjlighet att lämna kommentar) 

Leverantörsuppgifter, Uppskattning (förklara på vilket sätt) 

Siffrorna baseras på uppgifter för Zoom Meetings och Teams. Då vi är en högskola 

inkluderas även undervisning som sker via de använda tekniska systemen, eftersom 

det i många fall inte är möjligt att särskilja undervisning från andra former av 

möten och undervisning dessutom är en del av vår kärnverksamhet. Det gör att 

andelen resfria möten ökar då andelen distanskurser/flexibla kurser ökar.  

 

Teams: Uppskattat antal möten/meetings redovisas, totalt 28 421 möten. Då datum 

inte anges utan rapporter ges från det datum man hämtar hem den finns det glapp 

och överlappningar i statistiken som hanteras genom att medelvärden per dag 

räknas ut och sedan multipliceras med antal dagar. Viss överlappning sker under 

juli månad vilket kan innebära viss underskattning (få möten under sommaren). 

 

Zoom Meetings: Vi redovisar siffran för antalet möten/webinar i 

användarstatistiken från Zoom, totalt 71 855 möten. 

Frågor om förklaring till resultatet 

4.6a,b Beskrivning av insamlat resultat (vad som har påverkat 

resultatet i positiv eller negativ riktning, eventuella problem och 

luckor i materialet samt hur och när myndigheten planerar att åtgärda 

dessa) 

Antalet digitala möten minskade under 2022, men ligger fortfarande mycket högre 

än innan pandemin. Antalet digitala möten per fysisk tjänsteresa är 25 jämfört med 

103 under 2021, 51 under 2020 och 1,7 under 2019.  

 

Vi vet inte hur stor del av mötena som utgörs av undervisning, men de utgör 

givetvis en stor del av antalet möten. Dessutom är många av mötena interna 

arbetsmöten. Oavsett detta så är ökningen mycket reell, om vi till exempel antar att 

75 procent av alla möten är undervisning och interna möten så är antalet övriga 

möten fortfarande 25 069 stycken.  

 



 

 

Under 2022 har högskolan fortsatt att göra satsningar både vad gäller att installera 

digital teknik för distansmöten/undervisning samt kompetensutvecklingsinsatser av 

vår IKT- och mediestödsenhet. Det finns en digital möteskultur, där det ofta är 

möjligt att kunna delta på distans och där alla medarbetare vet hur man deltar i och 

lägger upp digitala möten. 

 

De uppgifter som går att plocka ut ur Teams har ändrats och är inte indelade efter 

datum vilket försvårar periodisering i efterhand och det går inte att hämta data 

längre tillbaka än 180 dagar, vilket gör att glapp i data finns. Uppskattningar har 

gjorts för de luckor som finns genom att räkna ut medelvärde per dag för 

näraliggande period som sedan multipliceras med antalet dagar som ingår i luckan. 

 

Frågor om energi  

4.7 Har myndigheten en strategi för sitt energieffektiviseringsarbete, 

innefattande nulägesanalys, mål samt handlingsplan med åtgärder, 

som utgör grunden för energieffektiviseringsarbetet? (envalsfråga) 

  

4.8 Producerar myndigheten egen förnybar energi? (envalsfråga) Vid 

Ja, anges hur mycket i kWh samt typ av energi 

  

 

 

4.9 Har myndigheten miljöklassade och/eller certifierade byggnader? 

(envalsfråga med möjlighet att lämna kommentar) 

 

 

Frågor om avrop 

4.10 Har myndigheten vid avrop mot statliga ramavtal ställt egna 

miljökrav, där så har varit möjligt? (envalsfråga) Vid Ja, anges vilka 

ramavtal det gäller, antal avrop, omfattning i kronor samt vilka 

miljökrav som har ställts 

  

 


